
PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO


REVISION “G” DE PROYECTO

País:


URUGUAY
Proyecto Nro:            
Award ID: 00040195 – Project ID: 00045363

Título:

           
PIMS 3543: URU/05/G32 - Tercera Comunicación Nacional de Uruguay a la Convención Marco de las Naciones Unidas sobre Cambio Climático
La presente revisión tiene por propósito transferir el saldo remanente del año 2008 al año 2009 e incorporar el Plan Anual de Trabajo 2009, en el marco del Plan de Acción del Programa de País firmado entre la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y el PNUD.



Contribución del PNUD (GEF)


Presupuesto anterior "F"


US$ 405,000



Presupuesto revisado "G"


US$ 405,000


Aumento/Disminución


US$            0  



TOTAL DEL PROYECTO


US$ 405,000

País: Uruguay

	Efecto esperado del UNDAF
: 
	Para el 2010 el país habrá avanzado en la generación de capacidades para la incorporación de conocimientos, innovación y diversificación en los procesos productivos de bienes y servicios orientados al crecimiento sostenido y sustentable.




	Efecto esperado del Programa de País:
	El país habrá promovido una gestión integrada de la población, el territorio y el medio ambiente, con énfasis en el desarrollo local y rural. 



	Producto del Programa de País: 


	Medidas de mitigación y adaptación al cambio climático y planes de reducción del riesgo puestas en práctica por el gobierno, el sector privado y la sociedad civil.


	Asociado en la implementación:  
	Ministerio de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente (MVOTMA). 




Aprobado por:

Ministerio de Vivienda Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente

Fecha

Oficina de Planeamiento y Presupuesto



Fecha

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo           



Fecha

Plan Anual de Trabajo 





 Año:  2009    

	PRODUCTOS ESPERADOS DEL CP
	ACTIVIDADES PLANIFICADAS
	CALENDARIO
	RESPONSABLE
	PRESUPUESTO PREVISTO

	 E INDICADORES, INCLUIDAS LAS METAS ANUALES


	 Lista de todas las actividades, inclusive MyE, a realizar durante el año para alcanzar los productos del CP
	T1 

USD
	T2 

USD
	T3 

USD
	T4 

USD
	
	Fuente de fondos
	Donante
	Partida     

presupuestaria
	Importe 

USD

	Capacidades del gobierno nacional y de los gobiernos departamentales fortalecidas para el manejo de sustancias químicas y para la reducción de contaminantes, residuos y sustancias que afectan la capa de ozono.
 
	1. Circunstancias nacionales
	0
	2,500
	5,000
	0
	MVOTMA
	62000
	GEF
	71300 Consultores Nacionales
	7,500

	
	2. Inventarios Nacionales de Gases de Efecto Invernadero


	0
	3,000
	3,000
	3,000
	MVOTMA
	62000
	GEF
	71300 Consultores Nacionales
	9,000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	4,000
	4,000
	4,000
	4,000
	
	62000
	GEF
	71400 Contratos de servicios (individual)
	16,000

	
	3. Programas conteniendo medidas para facilitar la adaptación al cambio climático
	0
	5,000
	5,000
	5,000
	MVOTMA

	62000
	GEF
	71300 Consultores Nacionales
	15,000

	
	
	0
	20,000
	10,000
	10,000
	
	62000
	GEF
	72100 Contratos de Servicios (Compañías)
	40,000

	
	4. Programas conteniendo medidas para mitigar el cambio climático 
	2,500
	2,500
	2,000
	0
	MVOTMA

	62000
	GEF
	72200 Equipos
	7,000

	
	
	1,000
	2,000
	2,000
	0
	
	62000
	GEF
	72800 Equipos Informáticos
	5,000

	
	
	0
	2,000
	2,000
	0
	
	62000
	GEF
	72400 Comunicación y Equipos Audiovisuales
	4,000

	
	5. Otra información relevante para alcanzar los objetivos de la Convención
	2,000
	2,000
	1,000
	0
	MVOTMA

	62000
	GEF
	72100 Contratos de Servicios (Compañías)
	5,000

	
	
	1,000
	2,000
	2,000
	1,000
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	62000
	GEF
	72400 Comunicación y Equipos Audiovisuales
	6,000

	
	
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000
	
	62000
	GEF
	72500 Suministros
	4,000

	
	6. Obstáculos, vacíos y necesidades conexas de financiación, tecnología y capacidad
	1,500
	1,500
	1,500
	1,470
	MVOTMA
	62000
	GEF
	74500 Misceláneos
	5,970

	
	
	0
	0
	0
	30
	
	62000
	GEF
	76100  Pérdida por diferencia de Cambio
	30

	
	7. Asistencia técnica
	0
	2,500
	2,500
	2,500
	MVOTMA
	62000
	GEF
	71200 Consultores Internacionales
	7,500

	
	
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	
	62000
	GEF
	71400 Contratos de Servicios-Individual
	24,000

	
	
	5,500
	5,000
	5,000
	5,000
	
	62000
	GEF
	71600 Viajes
	20,500

	
	8. Compilación y edición de la Comunicación
	0
	4,000
	4,000
	4,000
	MVOTMA
	62000
	GEF
	71300 Consultores Nacionales
	12,000

	
	
	2,000
	3,000
	4,000
	5,000
	
	62000
	GEF
	74200 Costo de Producción Audiovisuales e impresiones
	14,000

	
	9. Gestión del proyecto
	11,000
	10,000
	10,000
	10,000
	MVOTMA
	62000
	GEF
	71400 Contratos de Servicios (Individual)
	41,000

	
	10. Monitoreo e informes
	0
	3,000
	4,438
	5,276
	MVOTMA
	62000
	GEF
	74100 Servicios Profesionales
	12,714

	TOTAL
	 
	37,500
	81,000
	74,438
	63,276
	
	
	
	
	256,214











Presupuesto Total:		US$ 405.000





Recursos asignados:		      


Gubernamentales			-


Ordinarios				-


Otros: 


Fondo Mundial para el Medio 


Ambiente (FMAM)		US$ 405.000





       








Período del programa:  	   2007 – 2010





Componente del programa:  Medio ambiente y desarrollo sustentable





Título del proyecto:	 Tercera Comunicación Nacional de Uruguay a la Convención Marco de las Naciones Unidas sobre el Cambio Climático





Código del proyecto:	00040195/45363


Duración del proyecto:	2006-2009





Arreglos de gestión:	NEX

















� Marco de Asistencia de las Naciones Unidas para el Desarrollo  (en su sigla en inglés, UNDAF)






